
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вука С. Караџића 4, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. +387 49 211 102; 216 344, факс 216 115, ИБ 4600222830003:  

Vuka S. Karadžića 4, 76100 Brčko distrikt BiH, tel. +387 49 211 102; 216 344, faks 216 115, IB 4600222830003:  
web: www.fzobrcko.ba, e-mail: fzobrcko1@teol.net, 

   

 
Broj: 015-180/7-UO-88/24                 

Brčko, 11.11.2024. godine              

 

Upravni odbor Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH, na osnovu člana 11 stav (5) Statuta Fonda 

zdravstvenog osiguranja Brčko ditrikta BiH („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“ br. 17/07, 1/08, 3/15, 7/15,41/16, 

42/17, 50/18, 23/20) članova 1 i 7 Poslovnika o radu Upravnog odbora Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta 

BiH, broj: 015-180/7-000002/07 od 03.05.2007. godine, broj: 015-180/7-000002/07-1 od 28.05.2013. godine, broj: 015-

180/7-000002/07-2 od 11.07.2013. godine, broj: 015-180/7-000002/07-3 od 29.08.2013. godine i broj 015-180/7-

000002/07-4 od 09.03.2022. godine i člana 15 stavovi (5) i (6) Odluke o osnivanju Fonda zdravstvenog osiguranja 

Brčko distrikta BiH („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“, brojevi: 1/07, 08/08, 07/11, 45/11, 20/16, 7/18, 11/20, 

6/21 i 3/23) i Odluke o imenovanju članova Upravnog odbora Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH broj 

predmeta: 05-000479/24 od 23.10.2024.godine, na  konstitutivnoj sjednici Upravnog odbora Fonda zdravstvenog 

osiguranja Brčko distrikta BiH, održanoj dana 11.11.2024. godine, donosi: 

 

O D L U K U 
O IMENOVANjU  PREDSJEDNIKA UPRAVNOG ODBORA 

FONDA ZDRAVSTVENOG OSIGURANjA BRČKO DISTRIKTA BIH 
 

Član 1 

Ilija Anić imenuje se za  predsjednika Upravnog odbora Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH (u daljem 

tekstu: Upravni odbor Fonda). 

 

Član 2 

(1) Imenovani iz člana 1 ove odluke preuzima sva prava i obaveze predsjednika Upravnog odbora Fonda, utvrđene 

Statutom Fonda zdravstvenog osiguranja BiH („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“, broj: 17/07, 1/08, 3/15, 7/15, 

41/16, 42/17, 50/18 i 23/20), Poslovnikom o radu Upravnog odbora Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH, 

broj: 015-180/7-000002/07 od 03.05.2007. godine, broj: 015-180/7-000002/07-1 od 28.05.2013. godine, broj: 015-

180/7-000002/07-2 od 11.07.2013. godine i broj: 015-180/7-000002/07-3 od 29.08.2013. godine i broj 015-180/7-

000002/07-4 od 09.03.2022. godine i opštim aktima Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH, danom 

stupanja na snagu ove odluke.  

(2) Imenovani iz člana 1 ove odluke za svoj rad u Upravnom odboru Fonda prima mjesečnu naknadu utvrđenu 

članom 12 stavovi (7) i (8) Zakona o pravnim licima koje osniva Brčko distrikt („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“, 

broj: 10/02, 19/07, 2/08, 3/19, 30/20 i 10/22).  

  

Član 3 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u Službenom glasniku Brčko distrikta BiH.  

 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

Na osnovu Odluke o imenovanju članova Upravnog odbora Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta Bosne i 

Hercegovine, broj predmeta: 05-000479/24 od 23.10.2024.godine, Upravni odbor Fonda održao je dana 11.11.2024. 

godine konstitutivnu sjednicu Upravnog odbora Fonda. 

U skladu sa članom 11 stav (5) Statuta Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko ditrikta BiH („Službeni glasnik Brčko 

distrikta BiH“ br. 17/07, 1/08, 3/15, 7/15,41/16, 42/17, 50/18, 23/20) članova 1 i 7 Poslovnika o radu Upravnog odbora 

Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH, broj: 015-180/7-000002/07 od 03.05.2007. godine, broj: 015-

180/7-000002/07-1 od 28.05.2013. godine, broj: 015-180/7-000002/07-2 od 11.07.2013. godine, broj: 015-180/7-

000002/07-3 od 29.08.2013. godine i broj 015-180/7-000002/07-4 od 09.03.2022. godine i člana 15 stavovi (5) i (6) 

 

 

Б О С Н А  И  Х Е Р Ц Е Г О В И Н А  

Б р ч к о  д и с т р и к т  Б о с н е  и  Х е р ц е г о в и н е  

ФОНД ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА 

У П Р А В Н И  О Д Б О Р  

 

B O S N A  I  H E R C E G O V I N A  

B r č k o  d i s t r i k t  B o s n e  i  H e r c e g o v i n e  

FOND ZDRAVSTVENOG OSIGURANЈA 

U P R A V N I  O D B O R / V I J E Ć E  

http://www.fzobrcko.ba/
mailto:fzobrcko1@teol.net


 

 

Odluke o osnivanju Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“, 

brojevi: 1/07, 08/08, 07/11, 45/11, 20/16, 7/18, 11/20, 6/21 i 3/23) i Odlukom o imenovanju članova Upravnog odbora 

Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta Bosne i Hercegovine, broj predmeta: 05-000479/24 od 

23.10.2024.godine, na konstitutivnoj sjednici Upravnog odbora Fonda, održanoj 11.11.2024. godine, članovi Upravnog 

odbora Fonda jednoglasno su izabrali dipl.ekonomistu Iliju Anića za predsjednika Upravnog odbora Fonda. 

 

 

DOSTAVITI: 

  

 1. Direktoru   

 2. Članovima Upravnog odbora (5x)   

 3. Skupštini Brčko distrikta BiH  Predsjednik Upravnog odbora 

 4. Gradonačelniku  Brčko distrikta BiH 

 5. Šefu Odjeljenja za zdravstvo i ostale        

     usluge 

 6. Službenom glasniku Brčko distrikta BiH 

                    

                     

                      Ilija Anić, dipl. ekonomista, s.r. 

 7. Evidenciji   

  8. Web  

  9. Arhivi 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


